
UCHWAŁA NR XXXVIII.239.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Wprowadza się plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, o których mowa 
w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków w związku 
z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 20 835 594,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 14 046 933,00 zł; 

2) dochody majątkowe 6 788 661,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 25 616 520,06 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 15 468 879,06 zł; 

2) wydatki majątkowe 10 147 641,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 4 780 926,06 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 3 788 541,00 zł; 

2) Przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 961 339,00 zł; 

3) Przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 31 046,06 zł. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 5 097 589,86 zł oraz łączna kwota rozchodów 
budżetu w wysokości 316 663,80 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII.239.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 144 340,00 144 340,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 144 340,00 144 340,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 144 340,00 144 340,00 

Razem: 20 691 254,00 144 340,00 20 835 594,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII.239.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatkow budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 800 841,00 418 000,00 6 218 841,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 830 000,00 153 000,00 2 983 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 191 339,85 153 000,00 344 339,85 
   Własne 191 339,85 153 000,00 344 339,85 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 958 541,00 265 000,00 3 223 541,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 058 541,00 265 000,00 1 323 541,00 
   Własne 1 058 541,00 265 000,00 1 323 541,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 366 470,00 20 000,00 386 470,00 

 40002  Dostarczanie wody 366 470,00 20 000,00 386 470,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 20 000,00 30 000,00 
   Własne 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

750   Administracja publiczna 3 252 359,91 454 341,06 3 706 700,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 2 941 449,91 454 341,06 3 395 790,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 841 424,41 315 895,06 2 157 319,47 
   Własne 1 841 424,41 315 895,06 2 157 319,47 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 326 277,00 49 090,00 375 367,00 
   Własne 326 277,00 49 090,00 375 367,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 31 677,00 8 256,00 39 933,00 
   Własne 31 677,00 8 256,00 39 933,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 200 000,00 50 000,00 250 000,00 
   Własne 200 000,00 50 000,00 250 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 31 100,00 31 100,00 
   Własne 0,00 31 100,00 31 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 98 417,18 696 999,00 795 416,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 88 417,18 696 999,00 785 416,18 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 812,00 5 754,00 22 566,00 
   Własne 16 812,00 5 754,00 22 566,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 875,00 1 245,00 4 120,00 
   Własne 2 875,00 1 245,00 4 120,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 690 000,00 690 000,00 
   Własne 0,00 690 000,00 690 000,00 

758   Różne rozliczenia 194 400,00 0,00 194 400,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 183 000,00 0,00 183 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 183 000,00 -183 000,00 0,00 
   Własne 183 000,00 -183 000,00 0,00 
  4810 Rezerwy 0,00 183 000,00 183 000,00 
   Własne 0,00 183 000,00 183 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 352 308,71 936 689,00 6 288 997,71 
 80101  Szkoły podstawowe 3 976 580,87 792 584,00 4 769 164,87 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 142 162,00 7 000,00 149 162,00 
   Własne 142 162,00 7 000,00 149 162,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 628 680,00 169 640,00 798 320,00 
   Własne 628 680,00 169 640,00 798 320,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 428 950,00 112 560,00 541 510,00 
   Własne 428 950,00 112 560,00 541 510,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 53 920,00 4 600,00 58 520,00 
   Własne 53 920,00 4 600,00 58 520,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 200,00 200,00 

   Własne 0,00 200,00 200,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 706 750,00 448 550,00 2 155 300,00 
   Własne 1 706 750,00 448 550,00 2 155 300,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 34,00 34,00 

   Własne 0,00 34,00 34,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 000,00 50 000,00 120 000,00 
   Własne 70 000,00 50 000,00 120 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 226 305,52 41 903,00 268 208,52 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 947,00 6 823,00 32 770,00 
   Własne 25 947,00 6 823,00 32 770,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 280,00 590,00 3 870,00 
   Własne 3 280,00 590,00 3 870,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 180,00 34 490,00 165 670,00 
   Własne 131 180,00 34 490,00 165 670,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 451 233,84 77 447,00 528 680,84 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 15 398,00 400,00 15 798,00 
   Własne 15 398,00 400,00 15 798,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 000,00 6 802,00 32 802,00 
   Własne 26 000,00 6 802,00 32 802,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 400,00 10 880,00 52 280,00 
   Własne 41 400,00 10 880,00 52 280,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 5 005,00 1 315,00 6 320,00 
   Własne 5 005,00 1 315,00 6 320,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 220 650,00 58 050,00 278 700,00 
   Własne 220 650,00 58 050,00 278 700,00 
 80107  Świetlice szkolne 158 505,50 7 100,00 165 605,50 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 101 000,00 7 100,00 108 100,00 
   Własne 101 000,00 7 100,00 108 100,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 173 570,82 17 655,00 191 225,82 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 931,00 14 396,00 60 327,00 
   Własne 45 931,00 14 396,00 60 327,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 855,00 3 212,00 11 067,00 
   Własne 7 855,00 3 212,00 11 067,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 701,86 47,00 748,86 
   Własne 701,86 47,00 748,86 

852   Pomoc społeczna 1 134 222,51 87 757,00 1 221 979,51 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 541 870,05 77 107,00 618 977,05 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 310 900,00 67 100,00 378 000,00 
   Własne 310 900,00 67 100,00 378 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 051,00 8 749,00 69 800,00 
   Własne 61 051,00 8 749,00 69 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 7 442,00 1 258,00 8 700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 2



   Własne 7 442,00 1 258,00 8 700,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 109 894,46 10 650,00 120 544,46 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 125,00 6 875,00 81 000,00 
   Własne 74 125,00 6 875,00 81 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 900,00 3 300,00 16 200,00 
   Własne 12 900,00 3 300,00 16 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 825,00 475,00 2 300,00 
   Własne 1 825,00 475,00 2 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 144 340,00 144 340,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 144 340,00 144 340,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 141 000,00 141 000,00 
   Zlecone 0,00 141 000,00 141 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 289,62 2 289,62 
   Zlecone 0,00 2 289,62 2 289,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 394,28 394,28 
   Zlecone 0,00 394,28 394,28 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 56,10 56,10 
   Zlecone 0,00 56,10 56,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00 600,00 
   Zlecone 0,00 600,00 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 434 497,20 247 260,00 1 681 757,20 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 387 947,20 247 260,00 635 207,20 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 550,00 13 803,00 66 353,00 
   Własne 52 550,00 13 803,00 66 353,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 200,00 5 200,00 
   Własne 5 000,00 200,00 5 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 983,00 3 257,00 12 240,00 
   Własne 8 983,00 3 257,00 12 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 900,00 30 000,00 35 900,00 
   Własne 5 900,00 30 000,00 35 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 
   Własne 0,00 200 000,00 200 000,00 

Razem: 22 611 134,00 3 005 386,06 25 616 520,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII.239.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 097 589,86 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 31 046,06 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 278 002,80 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 788 541,00 

Rozchody ogółem:  316 663,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 316 663,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII.239.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 788 541,00 418 000,00 6 206 541,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 830 000,00 153 000,00 2 983 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 339,85 153 000,00 344 339,85 
   Modernizacja ujęcia wody w Ręcznie 191 339,85 153 000,00 344 339,85 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 958 541,00 265 000,00 3 223 541,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 058 541,00 265 000,00 1 323 541,00 

   Modernizacja biologicznej oczyszczalni 
ścieków Ręczno - Nowinki 1 058 541,00 265 000,00 1 323 541,00 

750   Administracja publiczna 200 000,00 81 100,00 281 100,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 200 000,00 81 100,00 281 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 50 000,00 250 000,00 
   Instalacja OZE -  budynk Urzęd Gminy 

Ręczno 0,00 50 000,00 50 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 100,00 31 100,00 
   "Cyfrowa gmina" 0,00 31 100,00 31 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 690 000,00 690 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 690 000,00 690 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 690 000,00 690 000,00 

   Zakup samochodu średniego gaśniczego dla 
jednostki OSP Ręczno 0,00 690 000,00 690 000,00 

801   Oświata i wychowanie 70 000,00 50 000,00 120 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 50 000,00 120 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 50 000,00 120 000,00 
   Instalacja OZE - budynek SP Ręczno 0,00 50 000,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 0,00 200 000,00 200 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 200 000,00 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 
   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 

Ręczno 0,00 200 000,00 200 000,00 
Razem: 8 708 541,00 1 439 100,00 10 147 641,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII.239.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, o których mowa w przepisach 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków w związku z ustawą 

z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 340,00 

 85395  Pozostała działalność 144 340,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

144 340,00 

   Zlecone 144 340,00 
Razem: 144 340,00 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 340,00 

 85395  Pozostała działalność 144 340,00 
  3110 Świadczenia społeczne 141 000,00 
   Zlecone 141 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 289,62 
   Zlecone 2 289,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 394,28 
   Zlecone 394,28 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,10 
   Zlecone 56,10 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 
   Zlecone 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 600,00 
   Zlecone 600,00 

Razem: 144 340,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD403B4-490F-4E87-9280-F0133A645FE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

